
Jak na další stupeň vzdělávání 

30. 11. Přijímací řízení SŠ – odevzdání přihlášky do oborů vzdělání s talentovou zkouškou 

2.1. – 15. 1. Přijímací řízení SŠ – talentové zkoušky do oborů vzdělání s talentovou zkouškou mimo 

Gymnázium se sportovní přípravou 

do 20. 1. Přijímací řízení SŠ – sdělení o výsledku talentové zkoušky v oborech vzdělání s talentovou 

zkouškou, s výjimkou oboru Gymnázium se sportovní přípravou 

15. 1. – 31. 1. Přijímací řízení SŠ – talentová zkouška v konzervatoři 

do 31. 1. Přijímací řízení SŠ – ředitel školy vyhlásí 1. kolo (s výjimkou oborů vzdělání s talentovou 

zkouškou) 

do 20. 2. Přijímací řízení SŠ – sdělení o výsledku talentové zkoušky do oboru vzdělání Gymnázium 

se sportovní přípravou 

do 1. 3. Přijímací řízení SŠ – odevzdání přihlášky do oborů vzdělávání bez talentové zkoušky 

12. 4. – 28. 4. Přijímací řízení SŠ – konání přijímacích zkoušek do 1. ročníku oborů vzdělání s maturitní 

zkouškou, včetně dvou řádných termínů jednotných zkoušek 

do 28. 4. Přijímací řízení SŠ – vyhodnocení jednotných testů a zaslání výsledků školám, Centrum 

22. 4. – 30. 4. Přijímací řízení SŠ – konání přijímacích zkoušek do 1. ročníku oborů vzdělání bez talentové a 

maturitní zkoušky 

OBOR VZDĚLÁNÍ  
1. ŘÁDNÝ 

TERMÍN  

2. ŘÁDNÝ 

TERMÍN  

1. NÁHRADNÍ 

TERMÍN  

2. NÁHRADNÍ 

TERMÍN  

Čtyřleté obory a obory 

nástavbového studia 
13. dubna 2023 14. dubna 2023 

10. května 2023  11. května 2023  
Obory šestiletých a osmiletých 

gymnázií 
17. dubna 2023 18. dubna 2023 

J Obory vzdělání poskytující střední vzdělání (bez výučního listu a maturitní zkoušky) 

E Dvouleté a tříleté obory vzdělání poskytující střední vzdělání s výučním listem (určené hlavně pro žáky 

se zdravotním postižením nebo zdravotním znevýhodněním; jsou koncipovány s nižšími nároky v 

oblasti všeobecného i obecně odborného vzdělání; absolventi jsou připraveni pro výkon jednoduchých 

prací v rámci dělnických povolání) 

H Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s výučním listem 

L Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou; v případě, že pořadové číslo začíná 

číslicemi 0 až 4, jedná se o obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou, u kterých 

je součástí vzdělávání i odborný výcvik; v případě, že pořadové číslo začíná číslicí 5, jedná se o obory 

vzdělání nástavbového studia poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

K, M Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

N Obory vzdělání poskytující vyšší odborné vzdělání 

P Obory vzdělání poskytující vyšší odborné vzdělání v konzervatoři 



Cermat – www.cermat.cz 

– ukázky testů od roku 2015 včetně řešení 

Infoabsolvent – https://www.infoabsolvent.cz/ 

Ve škole – www.veskole.cz 

– v rámci předmětu informatika a občanská výchova – seznámení s možnostmi dalšího vzdělávání. 

Individuální konzultace – úřad práce 

Zuzana Peterová 

Poradce IPS 

T: +420 950 168 451 

E: zuzana.peterova@uradprace.cz 

  

Úřad práce ČR -  Krajská pobočka v Hradci Králové 

Kontaktní pracoviště Trutnov 

Horská 5 

541 01 Trutnov 

 

Datová schránka: vy2zpxb 

www.uradprace.cz 

Postup volby školy 

Konzultace s rodiči a žáky dle domluvy během celého roku. 

Odevzdání lístků s volbou dvou škol – do 15. 1. 2023. 

Předání přihlášek do 10. 2. 2023 – kontrola správnosti údajů. 

Odeslání přihlášek do 28. 2. – zákonný zástupce. 

Pomoc při volbě další školy v případě neúspěchu. 

Vyhlášení pokusného ověřování organizace a průběhu modelu vzdělávání umožňující dosažení středního 

vzdělání s výučním listem a středního vzdělání s maturitní zkouškou podle vybraných rámcových vzdělávacích 

programů oborů středního vzdělání kategorie stupně dosaženého vzdělání L0 a H ve vybraných středních 

školách. 

Ministerstvo vyhlásilo v souladu s § 171 odst. 1 školského zákona, pokusné ověřování organizace, metod, 

forem a ukončení vzdělávání umožňujícího dosažení středního vzdělání s výučním listem a středního vzdělání 

s maturitní zkouškou u vybraných oborů vzdělání kategorie stupně dosaženého vzdělání L. 

Cílem pokusného ověřování je ověřit metody, formy a průběh modelu L a H umožňujícího dosažení středního 

vzdělání s výučním listem a středního vzdělání s maturitní zkouškou u vybraných oborů vzdělání kategorie 

stupně dosaženého vzdělání L a zpracování školních vzdělávacích programů upravených v rámci pokusného 

ověřování. Následně vyhodnotit průběh a výsledky závěrečných zkoušek ve 3. ročníku modelu L a H a 

http://www.cermat.cz/
https://www.infoabsolvent.cz/
http://www.veskole.cz/
mailto:zuzana.peterova@uradprace.cz
http://www.uradprace.cz/


navrhnout úpravy do RVP komplementárních oborů. Pokusné ověřování bylo zahájeno 1. září 2021 

ve vybraných středních školách a bude ukončeno 31. srpna 026. 

Vyhlášení pokusného ověřování stupňovitého propojení vybraných oborů vzdělání kategorie H, M, N 

ve skupině oborů vzdělání 53 - Zdravotnictví ve středních a vyšších odborných školách. 

 

53-41-H/01 Ošetřovatel, 

53-41-M/03 Praktická sestra a 

53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra  


